
Supplier Details
Paterson Arran Ltd Technical Contact Lesley Jameson
The Old Mill E-mail Ljameson@Paterson-Arran.com
Lamlash Commercial Contact Sales Livingston
Isle of Arran E-mail sales@paterson-arran.com
KA27 8AR
Telephone No. 01770-600-606
Fax No. 01770-600-225
Product Details
F-Code F3221 Recipe Code M1098
Product Title COUNTRY TOMATO CHUTNEY Units/Case 1
Product Legal Name
Customer Name: Catering Cust. Code:
Description

Shelf Life:
Storage Instructions:
Storage Instructions 
(Once opened):

Best Before Location
Best Before Format
Lot Code Format
Label Declaration
Product Title COUNTRY TOMATO CHUTNEY 2350
Ingredients List

Ingredents Declaration 
(if different from 
Ingredient List)

Allergen Information
Label Claims
Special Instructions
Unit BarCode 05012891032218 Outer BarCode No Outer case bar code
Packaging Information
Item
Length 198 mm 198 mm 1.2 m
Width 198 mm 198 mm 1 m
Height 142 mm 142 mm 1.428 m
Cube 5566.97 cm³ 0.01 m³ 1.71 m³
Gross Wt 2485.00 g 2.49 kg 670.95 kg
Nett Wt 2350 g 2.35 kg 634.50 kg

Pallet Build
Pallet Type

Date  Issued Authorised By L.Jameson

Issue No 13 Approved By C.MacVicar

Store in a cool dry place.

F3221

COUNTRY TOMATO CHUTNEY

A rich red  chutney with visible pieces of tomatoes, onions, apples & mustard seed.

3 Months

Product Specification

12 Months Minimum Shelf Life on Delivery:

Refridgerate & use within 28 days.

Tomatoes (citirc acid, calcium chloride)(46%), Re-hydrated Onions, Re-hydrated Apple, (Water, Apple, 
Preservative (E223 Sodium Metabisulphate)), Sugar, Red Grape Vinegar, Tomato Paste(5.1%), Re-hydrated 
Apricot (Water, Apricot, Rice Flour, E220 Sulphur Dioxide), Sea Salt, Gherkins (gherkins, salt, acetic acid)., 
Thickening Agent (Modified Maize Starch), Mustard Seed, Preservative (E202 Potassium Sorbate ), Chilli Powder, 
Cayenne Pepper, Water

Declared Weight

Best Before Information
Lot Code Location Center of labelCenter of label

DD Mmm YYYY (e.g. 01 Jan 2010)
Batch Coding

Black

Standard Blue Pallet

Cases / Layer Layer/Pallet

Layer Cards

Ink Colour

30
1 on base & between each layer

9

Contains: Sulphites & Mustard

Total Cases / Pallet

Pallet

270

None
None

CaseContainer

05/05/2010

Yes (A,B,C etc)L+ Y+Day of Year (e.g. L0123)
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% Ing.

1 2 3 4 5
46 Y Y Y

26.65 Y Y Y Y Y
26 Y Y Y Y

22.32 Y Y Y
10.15 Y Y Y
5.1 Y Y Y

2.925 Y Y Y Y
2 Y Y Y

1.5 Y Y Y
1.25 Y Y Y Y
1.01 Y Y Y Y
0.12 Y Y Y Y
0.02 Y Y Y Y
0.01 Y Y Y Y

0 Y Y

145.055

1 Visual Inspection prior to use (Preparation).
2 Sensory Inspection (During Preperation Process)
3 Re-hydration check (Annually against specification)
4 Certificate of Conformance Check
5 Certificate of Analysis Check

Date  Issued Authorised By L.Jameson

Issue No 13 Approved By C.MacVicar

Definition of Ingredient Checks.

CAYENNE PEPPER  
UK
China/India/South Africa

WATER
Spicemans

All ingredients are visually checked when weighed and either fruit sorted or sieved.

STARCH COLFLO 

TOMATO PASTE  
APRICOTS (LRG CHOP) DRIED

APPLE PULP (SULPHITED)

VINEGAR RED WINE 9% 

SEA SALT

Ellsey's

GHERKINS 
Univar

Holland

Chile

Sleafords

Country of Origin

The Salt Company

UKNapier Brown

Sleafords

Ingredient 
Checks

Spain
ONIONS KIBBLED (DRIED)  

SUGAR (GRANULATED WHITE)

Ingredient SupplierIngredients 

TOMATO CHOPPED DICED

05/05/2010

Scottish Water

Spicemans

MUSTARD SEED WHITE   
POTASSIUM SORBATE  
CHILLI POWDER  

Spicemans
Lehmann Food Ingredients Canada/USA

Sleafords

Kiril Mischeff

EHL Ltd Turkey
Israel

Sleafords
France/Italy

EU

Portugal

Germany
India

India
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per
per 

Serving

GDA /100g % GDA 14 g % GDA

Energy 2000 152.75 Kcal 7.64% 21.38 Kcal 1.07%

648.62 Kjoules 90.81 Kjoules
Protein 1.47 g 0.21 g

Carbohydrate 35.73 g 5.00 g
   of which sugars 90 30.54 g 1.53% 4.28 g 4.75%

Fat 70 0.44 g 0.02% 0.06 g 0.09%
   of which saturates 20 0.04 g 0.00% 0.01 g 0.03%

Monounsaturates 0.22 g 0.03 g
Poly-unsaturates 0.10 g 0.01 g
Transfats 0.00 g 0.00 g
Fibre 16 1.97 g 0.10% 0.28 g 1.73%
Sodium 500 818.12 mg 40.91% 114.54 mg 22.91%
   Salt equivalent 6000 2045.30 mg 102.26% 286.34 mg 4.77%
Alcohol 0.00 g 0.00 g

Extended Nutrition

Thiamin 1 0.05 mg 0.00% 0.01 mg 0.69%

Riboflavin 1.2 0.04 mg 0.00% 0.01 mg 0.49%

Niacin 15 0.56 mg 0.03% 0.08 mg 0.52%

B6 1.6 0.14 mg 0.01% 0.02 mg 1.24%

B12 200 0.00 ug 0.00% 0.00 ug 0.00%

Folate 180 11.24 ug 0.56% 1.57 ug 0.87%

C 60 18.61 mg 0.93% 2.61 mg 4.34%

A 800 7.52 ug 0.38% 1.05 ug 0.13%

Calcium 800 36.25 mg 1.81% 5.08 mg 0.63%

Phosphorus 800 29.82 mg 1.49% 4.18 mg 0.52%

Magnesium 280 13.18 mg 0.66% 1.85 mg 0.66%

Potassium 2000 244.47 mg 12.22% 34.23 mg 1.71%

Iron 15 0.94 mg 0.05% 0.13 mg 0.88%

Zinc 12 0.23 mg 0.01% 0.03 mg 0.27%

Copper 3 0.11 mg 0.01% 0.02 mg 0.52%

Selenium 55 0.72 ug 0.04% 0.10 ug 0.18%

Iodine 150 0.00 ug 0.00% 0.00 ug 0.00%

D 2400 0.58 mg 0.03% 0.08 mg 0.00%

E 800 0.00 mg 0.00% 0.00 mg 0.00%

Date  Issued Authorised By L.Jameson

Issue No 13 Approved By C.MacVicar

05/05/2010

Nutrition calculated from theoretical product specifications McCance & Widdowsons

Nutritional Information - Typical Values
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Date  Issued Authorised By L.Jameson

Issue No 13 Approved By C.MacVicar

Suitable for Vegans

Rye
Wheat & Wheat Derivatives

Suitable for Halal
Suitable for Vegitarians Suitable for Diabetics

Suitable for Kosher

Added Sugar

Suitable for OVA-Lactos
Suitable For Information

,Sea Salt,Gherkin
,Granulated White Sugar

Celery

Other Seeds

05/05/2010

Garlic
Added Salt

Caffiene
Phenylanine

Vegetable Oil / Seed Oil
Legumes & Derivatives

Peanuts / Derivitives
Other Nuts / Derivitives
Sesame Seed / Oil & Derivitives
Poppy Seed / Oil & Derivitives
Mustard Seed & Derivatives

Other Additives
Yeast / Yeast Extract
HVP / TVP
Aspartame

Sulphites >10mg/Kg
Other Preservatives
Added MSG
Glutamates

Artifical Flavours
Natural or NI Flavours
BHA/BHT other oxidants
Benzoates

Any other animal products

Fish & Fish Products

Artificial Colours AZO Dyes
Added Natural Colours

Pork Products (All Sources)
Lamb/Mutton (All Sources)
Crustea and Shellfish

Gelatine

Egg & Egg Derivatives
Dairy Products
Lactose
Beef Products (All Sources)

Gluten
Maize & Maize Derivatives
Soya & Soya Products
Modified Starches

Allergen
Allergy Information Free 

From Additive or Ingredient Present

Barley
Oats / Oat Bran
Triticale

,Modified Maize Starch

,Re-hydrated Apple,Re-hydrated Apricots
,Preservative (Potassium Sorbate)

Tomato

,Mustard Seed

,Modified Maize Starch
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Test
Process Control

Raw Material

Processing 
Temperature
pH

Soluable Solids

Viscosity

Filling Temperature

Filling Weight/ 
Volume

Target Wt. 2350

T1 Action Limit 2350

T2 Warning 
Limit

2350

Metal Detection

Fe Test Stick

Non Fe Test Stick

Stainless Steel Test 
Stick

Gas Burners

Jar Vaccuum

Seal Security

Label Positioning

Best Before / Lot 
Code Legibility

Organoleptic

Appearance

Texture

Odour

Taste

Bacteriological
Staph Aureus
Listeria sp/25g
Listeria sp count/g
Salmonella Sp/25g
E. Coli Count/g
Yeasts 
Moulds

Date  Issued Authorised By L.Jameson

Issue No 13 Approved By C.MacVicar

/30mins of line running

/30mins of line running

05/05/2010

1 Batch / days production

1 Batch / days production

1 Batch / days production
1 Batch / days production
1 Batch / days production

One set of 5 checked per 30 mins of line 
running. Second set checked, if outwith 

parameters Average, standard deviation and 
cumulative average must be calculated

Each Batch

1 Batch / days production

>65C <85C /30mins of line running

/30mins of line running

Good

Each Batch

As per packing specification

Rich red chutney with visible pieces 
of tomatoes, onions, apples & 

mustard seed.
Thick Chutney 

1 Batch / days production

3.5mm

/30mins of line running

Each Batch

Each Batch

Each Batch

Frequency

<20 cfu / g

Good

N/A

Each Batch

/30mins of line running

Each Batch

/30mins of line running

/30mins of line running

/30mins of line running

<100 cfu / g

Sieved/Fruit Sorted as 
weighed

Tunnel Metal Detector

No

Check
Quality Assurance & Process Control Paramaters

<10 cfu / g
<100 cfu / g

Cimscee Stable

ND

<20 cfu / g
ND

Quarantine Requirements None

Tomato 

Sweet tomato & onion

/30mins of line running5.0mm

37% TO 39%

2.0 To 3.0 @ 60 SEC Each Batch

3.5mm

Each Batch

>100C

<4.0
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Weight  /  
Item (g)

105.40

27.30

1.76

400.00

0.00

0.00

Date Issued :-

Issued By:-

Date  Issued Authorised By L.Jameson

Issue No 13 Approved By C.MacVicar

14.8

Weight  /  
Outer (g)

105.4

27.3

1.76

TUB-3LTR ROUND BUCKET

Packaging 
Material

Plastic Food Grade

Country of 
Origin

Spain

Supplier

Superfos

05/05/2010

MICRO TESTING (/test) Testing

Total Polyfilm

PALLET LAYER CARDS       58458 DS Smith

PALLET WRAP (machine rolls)

Paper

Plastic

Packaging Information

Item

ARRAN G/Y BLANK TUB LABEL

Superfos

MacFarlane Labels

Food Grade Platic

Paper

LID-3Ltr TUB LID Spain

UK

UK

0

0
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